Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПК Турецкий язык -
начальный
уровень 1

Филология 52 000 Очно-заочна
я

Очный 136/114/4 30

2 факультет мировой экономики и мировой
политики НИУ ВШЭ

ПК Японский язык -
начальный
уровень 1

Филология 52 000 Очно-заочна
я

Очный 136/114/4 30

3 Международный центр управления
цепями поставок НИУ ВШЭ

Specialized Master
in

Стратегическое
управление и
бизнес-аналитик
а в логистике и
цепях поставок

Менеджмент,
Менеджмент,
Менеджмент

440 000 Очно-заочна
я

Смешанный 1 020/226/30 30

4 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Психологическа
я работа с
состояниями,
возникшими
вследствие
воздействия
травматического
стресса

Психология,
Общественное
здравоохранени
е

5 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

16/0/0 30

5 центр непрерывного образования
факультета компьютерных наук НИУ
ВШЭ

ПП Специалист по
Data Science

Информационн
ые системы и
технологии,
Информационн
ые системы и
технологии

465 000 Очная Смешанный 714/400/21 30

6 Московский институт электроники и
математики им. А.Н. Тихонова НИУ
ВШЭ

ПК Сетевое и
системное
администрирова
ние

ИНФОРМАЦИ
ОННАЯ
БЕЗОПАСНОС
ТЬ

36 000 Очная Смешанный 102/26/3 30

7 Московский институт электроники и
математики им. А.Н. Тихонова НИУ
ВШЭ

ПК Цифровая
гигиена

ИНФОРМАЦИ
ОННАЯ
БЕЗОПАСНОС
ТЬ

42 000 Очная Онлайн
синхронный

102/0/3 30

8 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Практическая
грамматика
английского
языка (уровень
свободного
владения)

Филология 21 900 Заочная Онлайн
асинхронны
й

34/0/1 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: